
TRIBUNA | sexta, 24 de agosto de 2018 13ATAS E EDITAISpublicidadelegal@tribunadoparana.com.br

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA 
3M FABRICAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HI-
DRÁULICOS EIRELI torna público que irá requerer ao IAP, 
a Licença Prévia para Fabricação de máquinas e equipa-
mentos a ser implantada na Rua Joroslau Sochaki, 1433, 
Ipê - São José dos Pinhais.

EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA
1º LEILÃO: 13 de setembro de 2018, às 14h30min *. 2º LEILÃO: 28 de setembro de 2018, às 14h30min *. - *(horário de Brasília)

Ana Claudia Carolina Campos Frazão, Leiloeira Oficial, JUCESP nº 836, com escritório na Rua da Mooca, 3.508/3.547, Mooca, São Paulo/SP, FAZ SABER a 
todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que levará a PÚBLICO LEILÃO de modo PRESENCIAL E ON-LINE, nos termos da Lei 
nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo Credor Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A - CNPJ nº 90.400.888/0001-42, nos termos 
do instrumento particular com força de escritura pública de 22/12/2014, cujos Fiduciantes são JOE YAQUB KHZOUZ, inscrito no CPF nº 075.613.928-77, 
e sua esposa LILIAN FEHER KHZOUZ, inscrita no CPF/MF sob nº 087.119.478-37, em PRIMEIRO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo 
igual ou superior a R$ 281.490,36 (Duzentos e Oitenta e Um Mil Quatrocentos e Noventa Reais e Trinta e Seis Centavos - atualizado conforme disposições 
contratuais), os imóveis constituídos por “Apartamento N° 104B que localiza-se no 9º andar, com área privativa de 33,080m² e área total de 42,050m² e 
VAGA Nº 9, que localiza-se no 1º subsolo, do tipo A, coberta, com capacidade para 1 (um) veículo de passeio de porte pequeno, sem necessidade de 
manobrista, com a área privativa de 12,0000m² e área total de 29,8600m², do Edifício Igloo Curitiba, que situa-se na Rua Professor Dario Veloso, 36, esquina 
com Avenida República Argentina, 1468, em Curitiba/PR, melhor descrito nas matrículas nºs 98.650 e 98.745 da 6º Circunscrição do Registro de 
Imóveis da Comarca de Curitiba/PR.” Imóvel ocupado. Venda em caráter “ad corpus” e no estado de conservação em que se encontra. Caso não 
haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o SEGUNDO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 236.201,29 
(Duzentos e Trinta e Seis Mil Duzentos e Um Reais e Vinte Nove Centavos - nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97). O leilão presencial ocorrerá no 
escritório da Leiloeira. Os interessados em participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar no site www.FrazaoLeiloes.com.br, encami-
nhar a documentação necessária para liberação do cadastro 24 horas do início do leilão. Forma de pagamento e demais condições de venda,  
VEJA A INTEGRA DESTE EDITAL NO SITE: www.FrazaoLeiloes.com.br. Informações pelo tel. 11-3550-4066 (4393_06). 

AMPLAS FACILIDADES DE PAGAMENTO:
10% DE DESC. A VISTA - SINAL E SALDO EM 12X SEM JUROS 24, 36 OU 48X C/ ACRÉS. - FINANC. EM ATÉ 360X.

31/ Agosto 2018 Sexta 11h
LEILÃO ON LINE(11) 3845-5599

INFORMAÇÕES E CADASTRO:
www.milanleiloes.com.br RONALDO MILAN LEILOEIRO OFICIAL JUCESP 266

facebook.com/milanleiloes@milanleiloes

Av. Beira Mar, 5.631 (lt. X da qd. 2). Matr. 43.730 do RI local.

Obs.: Eventual desocupação correrá por conta do comprador

(AF).Lance Mínimo: R$ 1.199.000,00

TERRENO C/ 7.230,00M²
MATINHOS/PR
BALNEÁRIO MARAJÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2018 – SRP

EXCLUSIVA PARA MEI, ME E EPP - MENOR VALOR POR ITEM
OBJETO: Registro de Preços para contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento, de 
forma fracionada, de materiais de armarinhos e aviamentos, pelo período de 12 (doze) meses, 
para os Departamentos Municipais de Assistência Social e Educação e Cultura de Porto 
Amazonas, conforme quantidades e especificações contidas no Termo de Referência anexo I do 
instrumento convocatório. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 08 horas do dia 24 de 
agosto até às 17 horas do dia 09 de setembro de 2018. ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10 horas do dia 10 de setembro de 2018. VALOR 
GLOBAL MÁXIMO: R$ 52.568,92 (cinquenta e dois mil quinhentos e sessenta e oito reais e 
noventa e dois centavos). Pasta Técnica com inteiro teor do Edital e seus respectivos anexos 
poderão ser examinados no endereço acima indicado em horário de expediente ou através do 
site http://bllcompras.org.br/ e www.portoamazonas.pr.gov.br. Informações através do telefone (42) 
3256-1122 ou e-mail compras.porto@hotmail.com 

Porto Amazonas, 23 de agosto de 2018.
Antonio Altair Polato

Prefeito Municipal

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 
Prezados Senhores (as) Associados (as) 

O Comodoro do Iate Clube Pontal do Sul, no uso de suas atribuições, convoca 
todos os associados (as) para participarem da Assembleia Geral Ordinária a 
realizar-se no próximo dia 22 de setembro de 2018, na sede da entidade, situada 
na Avenida Pontal do Sul s/n, Pontal do Paraná/PR, iniciando-se os trabalhos 
às 19:00 horas em primeira convocação, ou na falta de quórum necessário 
às19:30 horas em segunda convocação, com qualquer número de presentes para 
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 
1 – Prestação de contas do exercício que compreende o período de julho de 2017 
a junho de 2018.  

Pontal do Paraná, 22 de agosto de 2018. 
Osvaldo Milton Rezler  

Comodoro 

AUniversidade Federal da Integração Latino-Americana – UNILA, torna público
que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Foz do Iguaçu a
renovação de sua Licença de Instalação até a data de 16/08/2020, para
construção de ALOJAMENTO UNIVERSITÁRIO, a ser implantado na Avenida
Tancredo Neves, nº 1349, Linha Guarapuava, no Município de Foz do Iguaçu,
Estado do Paraná.

Soraya Jebai Quinta
Secretária de Implantação do Campus

CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA

UNIVERSIDADE FEDERAL
DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO

GOVERNO
FEDERAL

AUniversidade Federal da Integração Latino-Americana – UNILA, torna público
que recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Foz do Iguaçu,
LICENÇA PRÉVIA até a data de 16/08/2020, para construção de EDIFÍCIO
REITORIA E RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO a ser implantado na Avenida
Tancredo Neves, nº 1349, Linha Guarapuava, no Município de Foz do Iguaçu,
Estado do Paraná.

Soraya Jebai Quinta
Secretária de Implantação do Campus

AVISO DE LICENÇA PRÉVIA

UNIVERSIDADE FEDERAL
DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO

GOVERNO
FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SINPES – Sindicato dos Professores de Ensino Superior de Curitiba e Região 
Metropolitana – convoca os professores da SET- Sociedade Educacional Tuiuti Ltda, 
para Assembleia Geral a ser realizada no dia 28 de agosto de 2018 às 18h00min em 
primeira convocação e em segunda convocação às 18h30min, na Sede da Instituição 
de Ensino, localizada na Rua Sydnei Antônio Rangel Santos, nº 238,  quando será 
discutida e seguinte ordem do dia:
1- Aprovação de minuta de acordo nos autos de nº 01201.2004.006.09.00.5 que 

tem como objeto o pagamento de diferenças de FGTS; 
2- Imputação do pagamento de cada uma das parcelas recebidas;
3- Ratificação da deliberação da assembleia geral da categoria para pagamento de 

contribuição sindical;
4- Assuntos Gerais.

Curitiba, 19 de agosto de 2018.

Valdyr Perrini
Presidente

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO
A V I S O  D E   L I C I T A Ç Ã O

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2018
 PROCESSO Nº 157/2018

O Município de Pato Branco, através da pregoeira Liciane Cristina Puttkamer, torna 
público aos interessados devidamente inscritos no seu cadastro de fornecedores ou 
que atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento, que realizará 
Licitação na modalidade de Pregão Presencial, contendo itens de ampla participação 
de empresas em geral e itens de participação exclusiva para microempresa e 
empresa de pequeno porte, objetivando a implantação de Registro de Preços para 
futura e eventual prestação de serviços de mão de obra para assentamento de 
paver, reforma de paver, colocação de meio fio de escoramento do paver e reforma 
de petit pavet em diversos locais neste Município, para atender às necessidades da 
Administração Municipal, conforme especificações e exigências descritas no edital, 
sendo a licitação do tipo “menor preço”, com critério de julgamento “menor preço 
por item”, em conformidade com as disposições contidas na Lei nº 10.520/2002, 
Decreto Municipal nº 5.155/2007, Decreto Municipal nº 5.081, de 02 de janeiro 
de 2007 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, Lei Complementar 
nº 123/2006 e alterações, e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 e alterações 
e demais legislação pertinente à matéria. Data e Horário da sessão pública: 09 
HORAS DO DIA 20 DE SETEMBRO DE 2018, na Sala de Abertura de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Pato Branco, sito à Rua Caramuru, nº 271, Centro, em 
Pato Branco - PR. O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser examinados e 
retirados gratuitamente (em mídia digital) junto a Divisão de Licitações, na Prefeitura 
Municipal de Pato Branco, no horário de expediente, na Rua Caramuru, nº 271, 
Centro, em Pato Branco - PR, ou pelo site: www.patobranco.pr.gov.br. Para retirada 
do edital e seus anexos (em mídia digital) na Divisão de Licitações, os interessados 
deverão apresentar cd-room ou pendrive. Demais informações, pelos telefones: (46) 
3220-1511/1534/1532, e-mail: licitacao2@patobranco.pr.gov.br. Pato Branco, 22 de 
agosto de 2018. Liciane Cristina Puttkamer - Pregoeira.

A Mercedes-Benz do Brasil Ltda. convoca os proprietários dos veículos abaixo identificados para
atenderem à seguinte campanha de convocação:

Sistema envolvido: reservatório de óleo da suspensão do Sistema Ativo de Curva.

Razões técnicas: constatou-se a possibilidade de haver vazamento de óleo no reservatório
da suspensão ativa.

Risco: em hipótese de vazamento de óleo sobre componentes quentes do sistema
de escapamento do motor, o risco de incêndio não pode ser descartado.

Implicações: estas circunstâncias aumentariam o risco de danos físicos e/ou materiais
aos ocupantes do veículo e/ou terceiros.

Solução: substituição gratuita da vareta de nível de óleo do reservatório da suspensão ativa.

Data de início do atendimento: 24/8/2018.

Agendamento e local de atendimento do serviço: o reparo deverá ser agendado diretamente
com o Credenciado de Automóveis ou Oficina Autorizada Mercedes-Benz de sua preferência.
O serviço terá duração aproximada de 10 (dez) minutos. Consulte o endereço
dos Credenciados e Oficinas Autorizadas por meio do nosso site www.mercedes-benz.com.br
ou de nossa Central de Relacionamento com o Cliente pelo telefone 0800 970 9090.

Para informações adicionais, consulte: 0800 970 9090 ouwww.mercedes-benz.com.br.

Com essa iniciativa, a Mercedes-Benz do Brasil visa assegurar a máxima satisfação de seus
clientes, garantindo a qualidade, a segurança e a confiabilidade dos veículos da marca.

Mercedes-Benz do Brasil Ltda.

MODELOS
ENVOLVIDOS

CHASSIS ENVOLVIDOS
(não sequenciais)

PERÍODO
DE FABRICAÇÃO

GL WDCDF7EW4DA185119
a WDCDF7EW1GA626824

Janeiro de 2013
a setembro de 2015

GLE WDCED7EW7GA015934
a WDCDA7EW2GA725747

Outubro de 2015
a fevereiro de 2016

GLS WDCDF7FW5GA629529 Julho de 2015

ML WDCDA7EW5CA073944
a WDCDA7EW5FA546651

Abril de 2012
a janeiro de 2015

GLE

GLS

ML GL

GLE Coupé

RECALL
COMUNICADO AOS PROPRIETÁRIOS
DE AUTOMÓVEIS DA MARCA MERCEDES-BENZ,
MODELOS GL, GLE, GLS E ML

No trânsito, a vida vem primeiro.


